

平成26年度 米穀安定供給確保支援機構正味財産増減計算書内訳表

平成 26年 4月 1日から平成 27年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引 消去	合 計	備 考
	債務保証	米粉等開発	米穀の消費 拡大・広報	米穀に関する 情報収集	小 計	債務保証	もち米助成	リース	小 計				
I 一般正味財産増減の部													
1. 経常増減の部													
(1) 経常収益													
特定資産運用益	75,416,305	1,666,919	50,257,974	10,647,118	137,988,316	1,539,108	2,645,011	3,007,986	7,192,105	17,753,222		162,933,643	
特定資産預金利息	7,324,493	1,666,919	47,132	30,275	9,068,819	149,479	1,536,809	63,426	1,749,714	1,500,000		12,318,533	
特定資産有価証券運用益	68,091,812		50,210,842	10,616,843	128,919,497	1,389,629	1,108,202	2,944,560	5,442,391	16,253,222		150,615,110	
資産運用益	221,798,732				221,798,732	3,874,348			3,874,348			225,673,080	
受取利息	291,168				291,168							291,168	
有価証券運用益	221,507,564				221,507,564	3,874,348			3,874,348			225,381,912	
事業収益	362,050,727	55,249,013,423			55,611,064,150	3,518,530			3,518,530			55,614,582,680	
保証事業収益	49,086,352				49,086,352	1,653,920			1,653,920			50,740,272	
求償権償却引当金戻入益	312,964,375				312,964,375	1,864,610			1,864,610			314,828,985	
非主食用途への販売事業収益		55,249,013,423			55,249,013,423							55,249,013,423	
受取寄付金		15,810,333,150	200,000,000	53,000,000	16,063,333,150		215,059,371	34,880,376	249,939,747			16,313,272,897	
受取過剰米対策基金寄付金		15,810,333,150			15,810,333,150							15,810,333,150	
受取もち米基金寄付金							215,059,371		215,059,371			215,059,371	
受取消費拡大情報提供準備金寄付金			200,000,000		200,000,000							200,000,000	
受取情報提供準備金寄付金				53,000,000	53,000,000							53,000,000	
受取精米設備導入助成寄付金								34,880,376	34,880,376			34,880,376	
雑収益		1,337,201,268	12,646	4,828	1,337,218,742		9,470	1,219,224	1,228,694	106,849		1,338,554,285	
経常収益計 (A)	659,265,764	72,398,214,760	250,270,620	63,651,946	73,371,403,090	8,931,986	217,713,852	39,107,586	265,753,424	17,860,071	0	73,655,016,585	
(2) 経常費用													
事業費	659,265,763	72,398,785,264	270,413,960	63,651,946	73,392,116,933	8,931,986	217,859,444	38,209,350	265,000,780			73,657,117,713	
役員報酬	31,460,666	12,346,984	6,934,331	5,795,417	56,537,398	642,054	4,892,845	3,472,648	9,007,547			65,544,945	
給料手当	113,280,375	31,593,512	25,452,102	23,729,612	194,055,601	2,311,844	14,971,641	13,237,427	30,520,912			224,576,513	
退職給付費用	13,546,847	1,802,650	2,356,470	1,728,329	19,434,296	276,466	1,260,240	1,521,007	3,057,713			22,492,009	
福利厚生費	34,132,988	3,894,361	4,603,673	3,872,573	46,503,595	696,592	2,578,613	2,412,600	5,687,805			52,191,400	
会議費	1,561,618	18,224	188,084	82,902	1,850,828	31,870	5,202		37,072			1,887,900	
旅費交通費	2,683,907	140,410	853,650	53,445	3,731,412	54,774	86,201	7,661	148,636			3,880,048	
通信運搬費	1,773,550	317,588	923,946	190,838	3,205,922	36,195	161,257	85,583	283,035			3,488,957	
減価償却費	3,206,387	402,990	44,028	36,690	3,690,095	65,436		22,014	87,450			3,777,545	
消耗品費	630,718	901,830	2,416,647	2,010,537	5,959,732	12,872	356,618	1,154,705	1,524,195			7,483,927	
印刷製本費	559,497	413,759	1,256,596	333,241	2,563,093	11,418	248,160	34,202	293,780			2,856,873	
光熱水料費	8,177,522	1,870,872	1,785,554	1,487,967	13,321,915	166,888	748,344	892,783	1,808,015			15,129,930	
賃借料	20,881,443	8,103,012	8,586,908	6,626,700	44,198,063	426,152	3,239,048	3,970,948	7,636,148			51,834,211	
諸謝金	1,855,622				1,855,622	37,870			37,870			1,893,492	
租税公課	213,542	57,200	292,840	17,000	580,582	4,358	7,800	15,700	27,858			608,440	
支払手数料	2,350,072				2,350,072	47,961			47,961			2,398,033	
支払利息	56,587,299				56,587,299	1,154,843			1,154,843			57,742,142	
雑費	893,518	1,351,633	1,693,118	1,676,144	5,614,413	18,235	681,534	501,696	1,201,465			6,815,878	
保証債権管理費	1,281,767				1,281,767	26,159			26,159			1,307,926	
食糧信用保証委員会費	2,659,402				2,659,402	54,274			54,274			2,713,676	
信用審査委員会費	1,306,453				1,306,453	26,662			26,662			1,333,115	
実務担当者講習会費	1,526,709				1,526,709	31,157			31,157			1,557,866	
分析統計費	197,074				197,074	4,022			4,022			201,096	
経営情報通信費	859,421				859,421	17,539			17,539			876,960	
図書購入費	1,286,996				1,286,996	26,265			26,265			1,313,261	
コンピュータ関係費	12,778,984				12,778,984	260,796			260,796			13,039,780	

求償権償却	221,598,477					221,598,477							221,598,477
債務保証損失引当金繰入	121,974,909					121,974,909	2,489,284			2,489,284			124,464,193
集荷円滑化システム運営費		7,432,291				7,432,291							7,432,291
非主食用途への販売事業費		72,290,293,371				72,290,293,371							72,290,293,371
米粉等新たな米需要開発事業費		37,754,279				37,754,279							37,754,279
情報事業費		90,298				90,298		1,127,533		1,127,533			1,217,831
もち米需給安定支援対策事業費								187,494,408		187,494,408			187,494,408
ごはん食推進事業費			213,026,013			213,026,013							213,026,013
米ネット情報事業費				1,060,829		1,060,829							1,060,829
情報提供委員会事業費				14,949,722		14,949,722							14,949,722
精米設備導入助成事業費								10,880,376		10,880,376			10,880,376
管理費											16,329,342		16,329,342
役員報酬											2,214,955		2,214,955
給料手当											1,334,390		1,334,390
退職給付費用											606,883		606,883
福利厚生費											430,960		430,960
会議費											4,036,208		4,036,208
旅費交通費											7,255		7,255
通信運搬費											157,978		157,978
減価償却費											62,997		62,997
消耗品費											37,550		37,550
印刷製本費											323,960		323,960
光熱水料費											205,190		205,190
賃借料											619,957		619,957
諸謝金											5,400,000		5,400,000
負担金											543,340		543,340
支払手数料											133,227		133,227
雑費											110,492		110,492
コンピュータ関係費											104,000		104,000
経常費用計 (B)	659,265,763	72,398,785,264	270,413,960	63,651,946	73,392,116,933	8,931,986	217,859,444	38,209,350	265,000,780	16,329,342	0	73,673,447,055	
当期経常増減額 (C) (A-B)	1	△ 570,504	△ 20,143,340	0	△ 20,713,843	0	△ 145,592	898,236	752,644	1,530,729	0	△ 18,430,470	
2. 経常外増減の部													
(1) 経常外収益													
経常外収益計 (D)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用													
固定資産除却損	1					1							1
経常外費用計 (E)	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1
当期経常外増減額 (F) (D-E)	△ 1	0	0	0	△ 1	0	0	0	0	0	0	△ 1	
当期一般正味財産増減額 (G) (C+F)	0	△ 570,504	△ 20,143,340	0	△ 20,713,844	0	△ 145,592	898,236	752,644	1,530,729	0	△ 18,430,471	
一般正味財産期首残高 (H)	50,000,000	3,293,602	53,823,564	7,087,730	114,204,896	0	4,279,831	2,094,265	6,374,096	233,440	0	120,812,432	
一般正味財産期末残高 (I) (G+H)	50,000,000	2,723,098	33,680,224	7,087,730	93,491,052	0	4,134,239	2,992,501	7,126,740	1,764,169	0	102,381,961	
II 指定正味財産増減の部													
特定資産運用益 (J)	68,905,204	3,166,919	50,275,842	11,745,834	134,093,799	1,406,228	2,608,201	2,994,970	7,009,399	15,059,231	0	156,162,429	
一般正味財産への振替額 (K)	68,905,204	15,813,500,069	250,275,842	64,745,834	16,197,426,949	1,406,228	217,667,572	37,875,346	256,949,146	15,059,231	0	16,469,435,326	
当期指定正味財産増減額 (L) (J-K)	0	△ 15,810,333,150	△ 200,000,000	△ 53,000,000	△ 16,063,333,150	0	△ 215,059,371	△ 34,880,376	△ 249,939,747	0	0	△ 16,313,272,897	
指定正味財産期首残高 (M)	4,035,946,755	22,214,422,120	2,941,644,898	922,014,263	30,114,028,036	82,366,260	1,693,789,415	422,895,014	2,199,050,689	904,000,000	0	33,217,078,725	
指定正味財産期末残高 (N) (L+M)	4,035,946,755	6,404,088,970	2,741,644,898	869,014,263	14,050,694,886	82,366,260	1,478,730,044	388,014,638	1,949,110,942	904,000,000	0	16,903,805,828	
III 正味財産期末残高													
正味財産期末残高 (O) (I+N)	4,085,946,755	6,406,812,068	2,775,325,122	876,101,993	14,144,185,938	82,366,260	1,482,864,283	391,007,139	1,956,237,682	905,764,169	0	17,006,187,789	